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Band 82:                                  Euro 95,-   US$ 128,- 
Heidegger & Nietzsche. Hrsg. v./ed. by Babette E. Babich, Alfred Denker and Holger Zaborowski.   
Amsterdam/New York, NY 2012, 455 pp. (ISBN: 978-90-420-3600-0; E-Book ISBN: 978-94-012-
0874-1) 
Band 81:                                        Euro 37,- 
Lischewski, Andreas: Johann Amos Comenius und die pädagogischen Hoffnungen der Gegenwart. 
Grundzüge einer mentalitätsgeschichtlichen Neuinterpretation seines Werkes. Amsterdam/New York, 
NY 2010, III, 184 pp. (ISBN: 978-90-420-3151-7; E-Book ISBN: 978-90-420-3152-4) 
Band 80:                                        Euro 80,- 
A Companion to Heidegger’s Phenomenology of Religious Life. Ed. by S. J. McGrath and Andrzej 
Wierciński. Amsterdam/New York, NY 2010, XIX, 375 pp. (ISBN: 978-90-420-3080-0; E-Book 
ISBN: 978-90-420-3081-7) 
Band 79:                                        Euro 44,- 
Heidegger und die Logik. Hrsg. v. Alfred Denker und Holger Zaborowski. Amsterdam/New York, 
NY 2006, 221 pp. (ISBN: 10: 90-420-2063-6) 
Band 78:                                        Euro 70,- 
Jeng, Jyh-Jong: Natur und Freiheit. Eine Untersuchung zu Kants Theorie der Urteilskraft. Amster-
dam/New York, NY 2004, IX, 337 pp. (ISBN: 90-420-1059-2) 
Band 77:                                        Euro 63,- 
Park, In-Choel: Die Wissenschaft von der Lebenswelt. Zur Methodik von Husserls später Phäno-
menologie. Amsterdam/New York, NY 2001, XIV, 335 pp. (ISBN: 90-420-1457-1) 
Band 76:                                        Euro 55,- 
Transzendenz und Existenz: Idealistische Grundlagen und moderne Perspektiven des transzendenta-
len Gedankens. Wolfgang Janke zum 70. Geburtstag. Hrsg. v. Manfred Baum und Klaus Hammacher. 
Amsterdam/Atlanta, GA 2001. X, 280 pp. (ISBN: 90-420-1246-3) 
Band 75:                                         Euro 42,- 
Scherbel, Martina: Phänomenologie als absolute Wissenschaft. Die systembildende Funktion des   
Zuschauers in Eugen Finks VI. Cartesianischer  Meditation. Amsterdam/Atlanta, GA 1999. 223 pp. 
(ISBN: 90-420-0538-6) 
Band 74:                                        Euro 45,- 
Architecture and Civilization. Ed. by Michael H. Mitias. Amsterdam/Atlanta, GA 1999. IX, 208 pp. 
incl. 28 illustrations. (ISBN: 90-420-0786-9) 
Band 73:                                        Euro 45,- 
Grund, Dorothea: Erscheinung und Existenz. Die Bedeutung der Erscheinung für die Ansatzproble-
matik der transzendental begründeten Existenzphilosophie Heinrich Barths. Amsterdam/Atlanta, GA 
1999. 237 pp. (ISBN: 90-420-0646-3) 
Band 72:                                        Euro 47,- 
John Duns Scotus  (1265/6-1308). Renewal of Philosophy. Acts of the Third Symposium Organized by 
the Dutch Society for Medieval Philosophy Medium Aevum. Ed. by E.P. Bos. Amsterdam/Atlanta GA 
1998. XIV, 237 pp. (ISBN: 90-420-0081-3) 
Band 71:                                        Euro 47,- 
Schalow, Frank: Language and Deed. Rediscovering Politics through Heidegger’s Encounter with 
German Idealism. Amsterdam/Atlanta, GA 1998. XVIII, 235 pp. (ISBN: 90-420-0412-2) 
Band 70:                                        Euro 83,- 
Lischewski, Andreas: Person und Bildung. Überlegungen im Grenzgebiet von philosophischer An-
thropologie und Bildungstheorie im Anschluß an Paul Ludwig Landsberg. Dettelbach/Amsterdam 
1998. 656 pp. (ISBN: 90-420-0612-9) 
Band 69:                                        Euro 30,- 
Henologische Perspektiven II zu Ehren Egil A. Wyllers. Internationales Henologie-Symposium an 
der Norwegischen Akademie der Wissenschaften in Oslo. Hrsg. v. Tore Frost. Amsterdam/Atlanta, GA 
1997. 143 pp. (ISBN: 90-420-0357-X) 



 

Band 68:                                        Euro 65,- 
Eugen Fink. Actes du Colloque de Cerisy-la-Salle 23–30 juillet 1994. Organisé et édité par Natalie 
Depraz et Marc Richir. Amsterdam/Atlanta, GA 1997. 367 pp. (ISBN: 90-420-0243-3) 
Band 67:                                        Euro 42,- 
Kimmerle, Heinz (Hrsg.): Das Multiversum der Kulturen. Beiträge zu einer Vorlesung im Fach     
‚Interkulturelle Philosophie‘ an der Erasmus Universität Rotterdam. Amsterdam/Atlanta, GA 1996. 
239 pp. (ISBN: 90-420-0108-9) 
Band 66:                                        Euro 27,- 
Vergote, Antoine: In  Search  of  a  Philosophical  Anthropologie. A Compilation of Essays. Leuven/ 
Amsterdam/Atlanta, GA 1996. 287 pp. (ISBN: 90-420-0014-7) 
Band 65:                                        Euro 24,- 
Seidl, Horst: Beiträge zu Aristoteles’ Naturphilosophie. Amsterdam/Atlanta, GA 1995. XVI, 151 pp. 
(ISBN: 90-5183-854-9) 
Band 64:                                        Euro 45,- 
El Mossadeq, Ismail: Kritik der neuzeitlichen Naturwissenschaft. Phänomenologie in der Alternative 
zwischen Husserl und Heidegger. Amsterdam/Atlanta, GA 1995. 281 pp. (ISBN: 90-5183-858-1) 
Band 63:                                         Euro 130,- 
Wyller, Egil A.: Henologische Perspektiven I/I–II. Platon – Johannes – Cusanus. Amsterdam/Atlanta, 
GA 1995. 599 pp. Bound (ISBN: 90-5183-849-2) 
Band 62:                                        Euro 42,- 
Kunst und Ontologie: Für Roman Ingarden zum 100. Geburtstag. Hrsg. von Włodzimierz Galewicz, 
Elisabeth Ströker, Władysław Strozewski. Amsterdam/Atlanta, GA 1994. 235 pp. (ISBN: 90-5183-
479-9) 
Band 61:                                        Euro 33,- 
Stratmann, Nicole: Leiden – im Lichte einer existenzialontologischen Kategorialanalyse. Amster-
dam/Atlanta, GA 1994. 175 pp. (ISBN: 90-5183-619-8) 
Band 60:                                           Euro 118,- 
Girard, Louis: L’Argument ontologique chez Saint Anselme et chez Hegel. Amsterdam/Atlanta, GA 
1995. 666 pp. Bound. (ISBN: 90-5183-620-1) 
Band 59:                                        Euro 53,- 
Gnosis und Philosophie: Miscellanea. Mit einem Vorwort von Alexander Böhlig. Hrsg. von Rudolph 
Berlinger und Wiebke Schrader. Amsterdam/Atlanta, GA 1994. 269 pp. (ISBN: 90-5183-406-3) 
Band 58:                                        Euro 24,- 
Günther, Dorothea: Schöpfung und Geist. Studien zum Zeitverständnis Augustins im XI. Buch der 
Confessiones. Amsterdam/Atlanta, GA 1993. 96 pp. (ISBN 90-5183-453-5) 
Band 57:                                        Euro 30,- 
Berlinger, Rudolph: Philosophisches Denken. Einübungen. Hrsg. von Franz Träger in Zusammen-  
arbeit mit Dorothea Günther. Amsterdam/Atlanta, GA 1992. 252 pp. (ISBN: 90-5183-4089-X) 
Band 56:                                        Euro 53,- 
Franz, Albert: Philosophische Religion. Eine Auseinandersetzung mit den Grundlegungsproblemen 
der Spätphilosophie F.W.J. Schellings. Amsterdam/Atlanta, GA 1992. 372 pp. 
Band 55:                                        Euro 45,- 
Richter, Leonhard G.:  Propädeutik  der  Philosophie.  Amsterdam/Atlanta, GA 1991. 312 pp. 
Band 54:                                        Euro 45,- 
Meyer, Thomas Ludolf: Das Problem eines höchsten Grundsatzes der Philosophie bei Jacob 
Sigismund Beck. Amsterdam/Atlanta, GA 1991. 257 pp. 
Band 53:                                        Euro 36,- 
Bourgeois, Patrick L./Schalow, Frank: Traces of Understanding: A Profile of Heidegger’s and      
Ricoeur’s Hermeneutics. Amsterdam/Atlanta, GA 1990. VI, 186 pp. 
Band 52:                                        Euro 16,- 
Platzek, Reinhard: Zum Problem der Zeit und Zeitbestimmtheit im musikalischen Tempo. Amster-
dam/Würzburg 1989. 94 pp. 
Band 51:                                        Euro 28,- 
Mitias, Michael H.: What Makes an Experience Aesthetic? Amsterdam/Würzburg 1988. 154 pp. 
Band 50:                                        Euro 36,- 
Aesthetic Quality and Aesthetic Experience. Edited by Michael H. Mitias. Amsterdam 1988. 176 pp. 
Band 49:                                        Sold out   
Goedert, Georges: Nietzsche der Überwinder Schopenhauers und des Mitleids. Amsterdam/Würzburg 
1988. 168 pp. 



 

Band 48:                                   Broschiert Euro 22,- 
                                       Gebunden Euro 89,- 
Berlinger, Rudolph: Die Weltnatur des Menschen. Morphopoietische Metaphysik. Grundlegungs- 
fragen. Amsterdam/Würzburg 1988. 398 pp. 
Band 47:                                        Sold out 
Hartmann, Klaus: Studies in Foundational Philosophy. Amsterdam/Würzburg 1988. 434 pp. 
Band 46:                                        Sold out   
Hager, Fritz-Peter: Gott und das Böse im antiken Platonismus. Amsterdam/Würzburg 1987. 165 pp. 
Band 45:                                        Euro 30,- 
Text, Literature, and Aesthetics in Honor of Monroe C. Beardsley. Ed. by Lars Aagaard-Mogensen 
& Luk De Vos. Amsterdam 1986. 229 pp. 
Band 44:                                        Euro 51,- 
Weier, Winfried: Phänomene und Bilder des Menschseins. Grundlegung einer dimensionalen Anthro-
pologie. Amsterdam 1986. 337 pp. 
Band 43:                                        Euro 24,- 
Böhm, Peter: Theodor Lessings Versuch einer erkenntnistheoretischen Grundlegung von Welt. Ein 
kritischer Beitrag zur Aporetik der Lebensphilosophie. Amsterdam/Würzburg 1986. 127 pp.  
Band 42:                                        Euro 18,- 
Creativity in Art, Religion, and Culture. Edited by Michael H. Mitias.  Amsterdam/Würzburg 1985. 
134 pp. 
Band 41:                                        Euro 47,- 
Glouberman, M.: Descartes: The Probable and the Certain. Amsterdam/Würzburg 1986. 374 pp 
Band 40:                                         Euro 15,- 
Middendorf, Heinrich: Phänomenologie der Hoffnung. Amsterdam/Würzburg 1985. 99 pp. 
Band 39:                                         Sold out   
Classen, Carl Joachim: Ansätze. Beiträge zum Verständnis der frühgriechischen Philosophie.       
Amsterdam 1986. 288 pp. 
Band 38:                                        Euro 42,- 
Dempf, Alois: Metaphysik. Versuch einer problemgeschichtlichen Synthese. In Zusammenarbeit mit 
Christa Dempf-Dulckeit. Amsterdam/Würzburg 1986. 332 pp. 
Band 37:                                        Euro 21,- 
Löbl, Rudolf: Die Relation in der Philosophie der Stoiker. Amsterdam/Würzburg 1986. 150 pp. 
Band 36:                                        Euro 18,- 
Richter, Leonhard G.: Hegels begreifende Naturbetrachtung als Versöhnung der Spekulation mit der 
Erfahrung. Amsterdam/Würzburg 1985. 127 pp. 
Band 35:                                        Sold out   
Seidl, Horst: Beiträge zu Aristoteles’ Erkenntnislehre und Metaphysik. Amsterdam/Würzburg 1984. 
214 pp. 
Band 34:                                        Euro 30,- 
Mitias, Michael H.: Moral Foundation of the State in Hegel’s “Philosophy of Right”: Anatomy of an 
Argument. Amsterdam/Würzburg 1984. 197 pp. 
Band 33:                                        Euro 24,- 
Wolzogen, Christoph von: Die autonome Relation. Zum Problem der Beziehung im Spätwerk Paul 
Natorps. Ein Beitrag zur Geschichte der Theorien der Relation. Amsterdam/Würzburg 1984. 182 pp. 
Band 32:                                        Euro 18,- 
Weppen, Wolfgang von der: Die existentielle Situation und die Rede. Untersuchungen zu Logik und 
Sprache in der existentiellen Hermeneutik von Hans Lipps. Amsterdam/Würzburg 1984. 146 pp. 
Band 31:                                        Sold out   
Decher, Friedhelm: Wille zum Leben – Wille zur Macht. Eine Untersuchung zu Schopenhauer und 
Nietzsche. Amsterdam/Würzburg 1984. 195 pp.  
Band 30:                                        Sold out   
Volkmann-Schluck, Karl-Heinz: Von der Wahrheit der Dichtung. Interpretationen: Plato; Aristote-
les; Shakespeare; Schiller; Novalis; Wagner; Nietzsche; Kafka. Hrsg. von Wolfgang Janke und Ray-
mund Weyers. Amsterdam/Würzburg 1984. 206 pp. 
Band 29:                                        Euro 30,- 
Shusterman, Richard: The Object of Literary Criticism. Amsterdam/Würzburg 1984. 237 pp. 
Band 28:                                        Euro 36,- 
Pleines, Jürgen-Eckardt: Praxis und Vernunft. Zum Begriff praktischer Urteilskraft. Amsterdam/ 
Würzburg 1983. 275 pp. 



 

Band 27:                                        Sold out   
McAlister, Linda: The Development of Franz Brentano’s Ethics. Amsterdam/Würzburg 1982. 171 pp. 
Band 26:                                        Sold out   
Punter, David: Blake, Hegel and Dialectic. Amsterdam/Würzburg 1982. 268 pp. 
Band 25:                                        Sold out   
Heinz, Marion: Zeitlichkeit und Temporalität. Die Konstitution der Existenz und die Grundlegung   
einer temporalen Ontologie im Frühwerk Martin Heideggers. Amsterdam/Würzburg 1982. 225 pp. 
Band 24:                                        Euro 21,- 
Mager, Kurt: Philosophie als Funktion. Studien zu Diltheys Schrift „Das Wesen der Philosophie“. 
Amsterdam/Würzburg 1982. 179 pp. 
Band 23:                                        Euro 24,- 
Takeda, Sueo: Die subjektive Wahrheit und die Ausnahme-Existenz. Ein Problem zwischen Philoso-
phie und Theologie. Amsterdam/Würzburg 1982. 190 pp. 
Band 22:                                        Euro 18,- 
Träger, Franz: Herbarts Realistisches Denken. Ein Aufriß. Amsterdam/Würzburg 1982. X, 139 pp. 
Band 21:                                        Sold out   
Thomas Hobbes: His View of Man. Proceedings of the Hobbes Symposium at the International  
School of Philosophy in the Netherlands (Leusden, september 1979). Ed. by J.G. van der Bend.      
Amsterdam 1982. 155 pp. 
Band 20:                                        Euro 36,- 
Echeverria, Edward J.: Criticism and Commitment. Major Themes in Contemporary ‘Post-critical’ 
Philosophy. Amsterdam/Hildesheim 1981. 274 pp. 
Band 19:                                        Euro 24,- 
Oesch, Martin: Das Handlungsproblem. Ein systemgeschichtlicher Beitrag zur ersten Wissenschafts-
lehre Fichtes. Amsterdam/Hildesheim 1981. 203 pp. 
Band 18:                                        Euro 18,- 
Kang, Yung-Kye: Prinzip und Methode in der Philosophie Wonhyos. Amsterdam/Hildesheim 1981. 
143 pp. 
Band 17:                                        Euro 17,- 
Lang, Dieter: Wertung und Erkenntnis. Untersuchungen zu Axel Hägerströms Moraltheorie. Amster-
dam 1981. 113 pp. 
Band 16:                                        Euro 18,- 
Polakow, Avron: Tense and Performance. An Essay on the Uses of Tensed and Tenseless Language. 
Amsterdam 1981. 153 pp. 
Band 15:                                        Euro 53,- 
Helleman-Elgersma, W.: Soul-Sisters. A Commentary on Enneads IV 3 (27), 1-8 of Plotinus.       
Amsterdam/Hildesheim 1980. 485 pp. 
Band 14:                                        Sold out   
Berlinger, Rudolph: Philosophie als Weltwissenschaft. Vermischte Schriften. Band II. Amsterdam/ 
Hildesheim 1980. X, 240 pp. 
Band 13:                                        Sold out   
Lowry, James M.P.: The Logical Principles of Proclus’ ΣΤΟΙΧΕΙΩΣΙΣ ΘΕΟΛΟΓΙΚΗ as Systematic 
Ground of the Cosmos. Amsterdam 1980. XIV, 118 pp. 
Band 12:                                        Sold out   
Ettelt, Wilhelm: Die Erkenntniskritik des Positivismus und die Möglichkeit der Metaphysik. Amster-
dam 1979. 171 pp. 
Band 11:                                        Euro 27,- 
Djurič, Mihailo: Mythos, Wissenschaft, Ideologie. Ein Problemaufriß. Amsterdam 1979. 219 pp. 
Band 10:                                        Euro 24,- 
Bailey, George W.S.: Privacy and the Mental. Amsterdam 1979. 175 pp. 
Band 9:                                         Euro 24,- 
Neumann, Thomas: Gewissheit und Skepsis. Untersuchungen zur Philosophie Johannes Volkelts. 
Amsterdam 1978. VII, 175 pp. 
Band 8:                                         Euro 24,- 
Schrader, Wiebke: Die Selbstkritik der Theorie. Philosophische Untersuchungen zur ersten innermar-
xistischen Grundlagendiskussion. Amsterdam 1978. 177 pp. 
Band 7:                                         Euro 24,- 
Schrader, Wiebke: Das Experiment der Autonomie. Studien zu einer Comte- und Marx-Kritik.     
Amsterdam 1977. III, 196 pp. 



 

Band 6:                                         Euro 24,- 
Königshausen, Johann-Heinrich: Kants Theorie des Denkens. Amsterdam 1977. II, 207 pp. 
Band 5:                                         Euro 24,- 
Sauer, Friedrich Otto: Physikalische Begriffsbildung und mathematisches Denken. Das philoso-        
phische Problem. Amsterdam 1977. 217 pp. 
Band 4:                                         Sold out   
Farandos, Georgios D.: Kosmos und Logos nach Philon von Alexandria. Amsterdam 1976. III,      
319 pp. 
Band 3:                                         Euro 33,- 
Scheler, Max: Logik I. Mit einem Nachwort von Jörg Willer. Amsterdam 1975. 295 pp. 
Band 2:                                         Euro 30,- 
Berlinger, Rudolph: Philosophie als Weltwissenschaft. Vermischte Schriften. Band I, 2. korrigierte 
Aufl. Amsterdam/Hildesheim 1982. 240 pp. 
Band 1:                                         Sold out   
Schrader, Wiebke: Die Auflösung der Warumfrage. 2. Unveränd. Auflage. Amsterdam 1975. 60 pp. 
 
 


